
PÉDRE,.íAS'(,1A

Proe.rM0V0Oy202 I
FLS. UA
r.üb. •JU_

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httns://%vvv\v.ncdrciras.ma.2«v.br/

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES

Junto aos autos do Processo Licitaiório n° 007/2021, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL - SRP. do tipo menor Preço por Item. as publicações do Aviso de Licitação no
Quadro de Aviso desta Prefeitura. Diário Oficial do Estado do Maranhão, Diário Oficiai do
Município. .Tornai Grande Circulação Estadual e Sistema de Acompanhamento de
Contratações Públicas SACÜP/TCE/MA.

Pedreiras/MA, em 16 de fevereiro de 2021.

■\ \

WagnefN.ogueirà^êJte"Silva
OAB/DF n" 60.08>

Assessor Especial da CPL
Port. 042/2021

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão —Pcdreiras/MA
e-mail: lícitacaor£pcdrciras.ma.gov.br



ESTADO DO MAR.ANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: hll»s://wwvv.pcdrcir;ts. ma. gov.hr/

AVISO DE LICITAÇ.AO
PREGÃO PRESENCUL 007/2021

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 007/2021. A Prefeitura Municipal de
Pedreiras, Esiado dt) Maranhão, através do Assessor Especial da Comissão Permanente de
Licitação, nomeado pela Portaria n" 042/2021 de 07 de janeiro de 2021. toma público que realizará
às OShOOmin (oito horas) do dia 09 dc março de 2021, no Auditório do Centro Administrativo,
localizado na Rua Manoel Trindade, n" 145, CEP; 65.725-000, Bairro Centro - Pedreiras/MA.

Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, tendo por objeto o
Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para fornecimento de
Gás Liqüefeito de Petróleo - GLP e vasilhame de 13kg, para atender as necessidades do Município
de Pedreiras - MA, conforme Edital c seus .Anexos, na forma da Lei Federa! n° 10.520/02, Decreto

Municipal n° 004/2021 e Decreto Municipal n® 005//202I, Lei Complementar n°. 123/2006. Lei
Complementar n° 147/2014, Lei Complementar n° 155/2016 e o couber a Lei Federal n" 8.666/93 e
demais normas pertinentes á espécie. Os trabalhos dc julgamento do certame serão conduzidos pelo
Pregoeiro do Município e Equipe de Apoio, instituída pela portaria 020/2021. O Editai e seus
Anexos e.stão à disposição dos interessados no endereço supra, de T a ó""' feira, no horário das
OShOOmin às HhOOmin, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente ou pelo sito
w\vw.pedreiras.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou pelo e-mail

Pedreiras/MA, 16 de fevereiro de 2021.

Wagner^Negueira LèHeSiíva
0/\B/DFV-60.087^

Assessor Especial da CPL
Port.N» 042/2021

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pcdrcir,is/MA

E-mail: licitacaot^pedreiras.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CPÍPJ: 06.184.253/0001-49

Site: hltDS://www.pedreiras.ma.gov.br/

CERTIDÃO

CERTIFICO para os devidos fins que se fizerem necessários que foi

afixada cópia do Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Presencial n"

007/2021, datado de 16/02/2021, a ser julgado em 09 de março de 2021 ás OShOOmin,

no Mural de Avisos desta Prefeitura Municipal, ficando pelo prazo mínimo de 08 (cin

co) dias úteis.

A referida licitação tem por objeto o Registro de Preços, para futura, eventual e
parcelada Contratação de empresa para fornecimento de Gás Liqüefeito de Petróleo -
GLP e vasilhame de 13kg, para atender as necessidades do Município de Pedreiras -
MA.

Pedreiras/MA, 16 de fevereiro de 2021,

Wagnefi^gueira Leite Silva
OAB/DF n® 60.0>7,

Assessor Especial da CPL
Port. n® 042/2021

Avenida Zcca Branco, n° 134, CEP: 65.725-0(Kl, Bairro Mutirão —Pedrcira.s/MA

E-mnii: !ícitacao@pedreíras.mn.gov.br



mSii

Oficbw

Márcio Moreira Aíves e o
anacronismo poiítíco
'»• wij ir sr

U iun««iM<Kri>dr

«MV.úiAiUi. «Vun
• HA) i

M{*nf • (Kilf Cuudc

Tftihi e^fnrfKÍo

• tnrKfood» iicrv M(Mt»»
d» F«M|.

uwom d» vnla dtoo
d> Mr*)icM (dvteí
ddrw « flnrpctcra») tua
poiàu
IHIQ)IVD^R* Amfl* (ia>
nirv tivA< nic(á>iOrBOMl

tui IaUHb iuitUt«t bc0iâ
«inniKi dUrjp rtd «aii4^
1OU0 (li iiiliiiCBno«li

ni<|«o'M Rr*> >u« ftIwn
frtb c,itrsida C^puartef.
v>i

(n^siaei^jn d«oi*«v0ic«atb
O t>»ijn«4fSAlwí)iÍo (n w»
t-i'eiAf tig^aU&ide«íUva

f IkiuiuOiab^

• Kmi" ̂ |i<i tlrk-tflpa»
r*riiNV)^M j mptfuocudp

SjpTi-n<R rhUrml Hibt*!
n^'jai\do«4ai:acl-> tpdkir«
la iip qu«uvo
ll« «a V* á*Wi^ácu«l9AV4w*

kliiiDMiu 0(Utiii4ie»e
mrrtikii* \ fnuu ilKartauurly

11'. ;i u« »4» *1!

ÍUori»finsdr^piin
V:*.*!40i.f íhVoh <f
>tii e edtHtfVj
iaviífTHCB Bilvk• ndlxlUki«j9
•ifW*to Waíçn NtoTO" Alm.
«flinwjas su^ ̂ iii fl  b r«r f9
arJint.fK ratoaapwua • ad«M
d( knjuAUlc

d»a%fv«3tiai
Hrm.\114iy>rArii4in:»<),9 a
üiiinlr^ad» ptriiur H12 ai»«ciit
|^r<iin-iiiiu'a«VM'4i í^táilri
.<' rr I iTtr •, ««nii írr•â'^44to

tN:li..N;Atlna. ̂.i« («(vVr %• ra 11]i,<
t ri-a» an a'tr fl« r>lw 1 Imlua

tvititam a bu > Uu pci«
làl>{iiviibaii>ff\ i^v<xu'rLiiV

<M Qk«rrrv, b««M ̂ rfiu} 1
;a

Tci Minto Mcirlt.i

i]ni?i:|v«(^tRienka(ci tMia
anj cwi^of^iktijo
rocaMU<»oV RcA, Minto
Hmha iMw»«u]rrrTultisj#
Toter ife PmiMx» kào
CaarLCi. Apdtwo (Viljr MilUv
^ jdB4 Di^Uito
bcikijl UA I'W. Wa Iov> h

«IMMBa i»
in triurof. rniuadiMa uai F)n9
i«RMolsa«bttiKUfiò*4itfiiki
A nsIiK»«<aiI*!•Hn polat-^n
mpfu.

klainvobLtdr IM nu
luMadrdún

aatatn»it«Nnqie. «btaivuiMi
ta bMuráxoraaiaw^
ao l>td da Intfiímdii«U.fíiu»
air 'fta cofabt pul(tivi»iAi
t«atw«t6rt^tt<»unnmvtb

«a* itcrimMMdr
[•M apnSitfan aUxkx Qur
drdtinsjuiKH »«n os «^ojn
<bf «iiuilaBn. SnaonrMianA

« ob fkit •*c«dj mã'»•
foo^nruam <i»out4
«buAA w wdnilr e

001 ru\djo4o> tfaa^kon 940ck
r«|Ui.r4:n ci^tdWifl cuv^ut

uAaA. par rob van tocar

i>difOunotoiou^4 «1» u
MbMTO (ti btQ(i mriita
a Cisuia A* OpSAdoatcm
fMdkli>ibJduria.isb« que
0 tuHiU)*f<iurfbvi* Am4«b
riM dta ]2dl*(IrunÂriitb

e fMi. lot rf|fii»d» Mia
<!ina) I (in Ibiajuúiia (nr iib
1 {•!, ( OAB <pjüu9<jliâiroe(p*>.
Aa ̂  di BT-vM findam.
(u'A'iiir>iean r

brru)u 1 in dctUpataib v <1kaoi
*vK-a À wcrauu r LUMfup

da (• e Him SjcícswíI. O
dUiunod* Vtvrko >>tKrua

maia;AOf ifvf e pau
UAuíKbdf }U1btDarfj
VUk M Uttoi nifjjrti(•k'a pa
vvi >b> tfiattguJnt,irrarv*
6 Al o* > "nriv^wbnRi r
aiauaUder ib a«dút4a l'-C4i
tMiirnlGrotk1770 rrmiapab
dur/vc•̂ ár«^dt >m«a da
dtl^urivtlMI, r^i nAl-i, 0

3tvdatetio ikptdAla Mb» ía
«-MMbni>da*i«\jVBiir e rbir%r

Ittaur ltir99 in«rvito»da
(waul
IlaobkUHU pMfa<bttx*tk'(<l)
•laao uVuidi i''i«'in>iiT *lprma
«imbndada mn «aitcitMij»»
Ituí p/tf/M icuo^âwuvki
» eccA d*iBUidaib»qar
escrrira vt iJd>(tno ma
eeaãti,«a Knqdraaftt*
darjb« ai^iTro cowúnmn ib
<twh*c.

Iiioapikpodrimar
«or.aodarM o paupraclf sri'
apfiâ» utstipvibiturkai ita
pao 99*dfb lognoesifeiwn a
S(}ani Uatoàu apouaCUBO
S(0tillfCalhOUrCtO ti* hlttOTM
balbtra. corimi ous-r

i^r'tidj 0atrtu .̂VyuiatHu
\141(to Manra Aki\ (»>u%i
«iJuiMindeftOnobrod* {'KiS):

'OKMdn mtiJrncloiiCM»
«ka&u Vcfyonn u

t«a/«m«íbatoam du Rav»
A/rrtoUi bUiki patirdt taf«n
Sdut. Cac aBkai ̂atdpnr»
<;u»' pQtúvii IPK^R oca bcBH
«tu dr.TtoiTsoia.rurlttio
«^eaneiQiatilDpcb kROr*, t
da fali aaqio pM)u?nA
fbbconara sa^ei|in «b
{stiutviAqunle raloaaaiao
lida, ApoMi r<40X0 i&tsot a
dmucrota

Vestibular r > c u t. O

Pnsoncial, £AD ou
Mr'T'^Ci I Somipresoncial

* a c

LABLJRn

DiREnro
Atwli' de atdjA.IS'

PEDAGOGIA
A partir « «í ISS.CO*

REDES DE

COMPUTADORES
A í^i *• ci« bs rr-1,00"

ANÁLISE E DESENV.
DE SISTEMAS
*Doo:i<leS»ÍW.OO-

GESTÃO
HOSPITALAR
* üon'' oíi 50 isisc

ESTÉTICA E /^:
COSMÉTICA '
A cotti d«ftí i20,00*

RECURSOS i-
HUMANOS
A ixutlr do Rí SMW

sÂo FRANCISCO CIO. OPERÁRIA laboro.edu.bt
3216 9900 3302 0091(98)8197-0427®

Esma cDsctiM 'r
metodologia
adrána
soeioeducação
A&xrúi 4b 5rx7>i'94<x£i
ÁaMitradito da

Ftódâyi»dlOi4b '̂í-
Melecas:a |?ua^:k<<alt49U
4 O&ac* 6
baCBsnm-Vnoiebiúv ^
A4««{UBAbxdiasiLefaa'.
ft̂ iulem Apaic?.)^
â|(qD.pbQ*dvah léaitoL
)ú6eei*iáfe a çfsíitsíte
é9^|eurwSpúArtsmko
maaloaMuAeiR^A»
• A«icfaWIí41UJlYlâlBA
'CHWM)%1npdMb
jiauiaeuCc*»^MMt«
oipderUipelaeiiUige.

MúítoKiBkMceWn .

i^^sí&gsrfecuu
;â«S« peB»9lfMbueUr
: kC&miMtfcsic»«
^ftaoRBdédam
■WffeajctfvetMeaa
aft^ArauiocfiatoA CBA
In^ d( auõta^ocdsnM
.BHTitriibibpmi^ntMWdc.
g4Wfie8e»»*brt<« =SBKHOtodviBÚRncb '

rdici«d«9mMi
EaaaiQcw 9M Mr^AUBiBÃ *
'nittoMjBÇwaéV^A Ele.
MfmTtnsbaRr riCfBM

.I^Ctofl«)l|lldlBVC84 . .

.BXÒAOTCUeL drtECdQ '
MvBfiima nnid(«o«
•õÍMlMna iiouib
eéefcKSwao". Aderem
Pn o «ecfiúuf«9 Áoi
{MdQpiiBcratrtivi pas
IÍb'Int07i CBBto 4»

' inÜabaBÀVUbjflM) s
lAdbni 'PatÜBeár.* «»
XaO», «auJtoan^ia
^V«dw
6ÍK A<B A ^iWwlfcbt,
briBhtoaimò m ccn/m
ÍÉ tsAViaw ri^M eancods
•dDCBn*»âiiiMkb« —'fiijii taaaf a fywiçi

ifuos POA (PKD

iBtoflieefl43p>nw *
.teifupdki^dur
btmtdMkioà^tmb '
ttaae itMbritfULõdai
I df^bea» pa«M'
erOÂree froaai»*
artrndfiiMfifijwij e'
wekMn^.fâlfiScto

KypijBwtAjriji^M fd

«xMibiim^ivçiuiiÁ .
iMat^/iiriAiiniiegihgarn'.
'AJtoMHtdu.'^
AMRUnNiãtlIlIAIAti' .
kn* laanawtb «MBçM
iteá»*ki bbIi Be*.'
^C^mitfdBiéiaotortiééáAlÊ^ pAtiStob^
^i«ué^'4^jbmKA '
'4»«tt«UKiiK4ipi4UlE3^ >
{VDBltqaBMiuwbrnsrctf *
«tforoalftfl õnàíaBMí',-
^■KaBfWMdsê
AfefrtoftMfibwWk' ~
qiMfiWdwBu 06dM

OKiiaMi"

'BbaiíigaAim d»>òi^'
.^juMáwardiidAbaa*, ,
incpoMf tDWfllfi»'
itiB#6»6law*f.»e*x -
T^j»M®[aú«sèsf9^ "

' hji^iúaiijkitiuImu .' ''
^ãafÍBdlBL;«».fd«1aÁfo '
•c»)byad«eld»to«|W' '* '
^psMddáiDiaMM '*' I iMj «Al M '#*41^-0^ '
>italkB»^sn^'dA' - '

^S&vSíí 2'
4pi4dp#e®e»ttliieAi»': *
«Kbmin xèiytAttoda»
In&adoctft •neRBPsn mn-

.pc^.'ÍpytilLAjtmòà\ofíà .
M» roD na* PUU1 lAfc
nn^oxiaWiuc
coTOtbu A> comvuft) d» .*1-
e&eaMflM«ia*« «usfoa • -'i
.(«A^yiLT

puagtuj8{ttf.<;-

BbXKOOMMAAAMHAO .
nprenuiu MJNtdMLDCCAAUTVCRMW

MICO CB lArmcÁo fwcdsco « «im2iJ>MSM« raecuo
PfteS8«&4M W Mi2ftri> CPL. A nsratsre MunkiMi O* Caruoa»
PM* - MA «Ciin9%<i3 va rv«.^i'b « CoihPbcW *»«« Aina^^cbaen
UK9 r^ifto3nM«N0 O» Om iMlr/MA kXlçAo IW |4«XS»<

Presto l%eMi«to if OM091-CP L. tip ia»« rraibi > fMM'
■«ifciMCrnnhceva^daOi iirmNyjsWXijr /m tola «toCoPveiAe
PecmanenW S« LlSIecto - CPL, sabiM)» na <^.-«7» Paliii Aiajiiu * M' *
rMl, ri* lOJ l>rvfr,) Cf l^6> - CBruWMAMA cgo otwg » *
<4'esi3^4n da en*i m* Ma nacaçAn o* *•• e%&Ncu laPiTM mt
toAqin i^r^ikik 4* 911M} arto*cLW/i /fiiiacto. icmarr»«M>d;4
w M*cto i> «u 491 nAtAt £in e »'>>(<'* •iCKuaciX.abi sere 'mtfiri

kte ixiieAM i<«k 10 tSPdé i'r Gj »aifO0u íia> ecti^vAtto o«
pfOtobrartto <u«mtoSA »*4 Ip rxn*fli«>i>r<av t if&ALXl. 91» •
indn am? I IN Cc«npMiWF*M r2cfl7 to aqnKi Cb^a» 1i«4i74
»naivni* • I •* n * 8 ntrrm f) píei l *> caa nowrrs eiMO A (iAMr.b>i>
60i rrbi^uoTi to ito d* f>Ále<n9B ^'uctoval d* CMiaAuecii Wm •
«Ar^caiuusMA nie Vi>r t*. aAimo ai.Aomo» > Wiave «*•
C44(<*iA(Ao |Ai£)KA fBMSCP' (*M((i*iruiO(W> • na (u-naitoa IV'-
n^iine Ò4 LAAmUo CPi. A PiVe Ptorr Aajwini M.aa<li
ii* 4:iD Ckvo tÍP O niOVt - i^iUipuiriMA to ^ 6 e' '«ihíI. nu
>rgrAl-» ort Otn At I9i e Má 'ar> 4H tm P»to«i!w ícét red» wrMrti
eiiae>«b eco) csisu^Mad^tUU oaii ^^'lafHVitoiifiNiBocmen
«fciii»4RCuiVW.'4diOto: C>r'úCt«04. tapu
Atoa* to  SivA tãeaiee Piepoeu • ceratoenfA i

SnAOO 00 auamwAo
PffEPSTUfUIAKCnAL PE CAmnAPEKA-MA

AVibO oe UOTACÃO PROC&SM B* Miâfi21d*MC.14A P«ECAO •
PP6AEKCU1 rr Afcai» cpCA pi«mw» toirtobv to cmw-
paia-MA ar9»4Ailaava Prapovaotato to  Afií»» iixtopCi<;9 •
X««i4 (tm V«u^to4B>agQ «aecávd itoJcAü utobi*
•tobPreoAB (T MW914:PL orl iíncea* p<rqnijR:..r
n 141 iv«4%cL* ao iM to U* TCti. no toU oa Comtsi»
Pamenent» fl* UefietAa—Ti efiMiiftofVaraPaa* Aam: t*->
.*.-*? n> «r upes?%-aoo - c«u»-»va, e.m t-to^. a
» erxms^iOo to «nceu m* a agitofbo to 'T*> «viN4SC>ia
V 3ya,4«ura «ocrito dD niormiieto n* iMotetW otoiaiinnHnmri
u* •<vei;iAq to to<aia • Qc Ttoii wea toiauBtua e jystoa«\»4f'f'»us
is»V£B'iHi<>tla«b*me0rcE>Mrato osotactoto íukM* •
uaj n»vto t**il n Pralrti^A XAlOto**' to  C«1*Wto - ÚA «n-u «:*

I  Im tc lJ« to  MCVai d# iOD/. KiBPtdkM to  |lwabwCtrv to- 1
' HfTirutiti» Cv4i LortlunusMiertoMi* 1217066, alAMb O»" '

OAiniLicfia/ 4eO*toi*a(9ttO»MUi ^etoÉaaewiDD 4ilwn'
I r<ee>in o eOcweaijtoffM!» «niMAtoeee^diíi aUMimeaiA
I  ii> Wu to dovitra kktmnfiqi to OncdUCM"' ^VS*^4i"VÁ9*aiuD«" |

ma ou rr. iH<v to Ai,i««itoito9icia» Qtobea ue C>*» Mato P.* '
A ra«toCOP) «Mrw kr r-a ip» (r e MCornUn Pa>i«fMf»toio-

I iKk^ • cil vitoto « MiOfu Paíu AuirpIHi MmMI «i* OO CMe*e
I cfrC)Q2>>^-Cffuemc«^iA to >*4tocpa oorniMDaneüPto

tTTiocin |4*iuvirh rsito'* wAolada Unc<<n j(8rNevto«*-raAi
««•MCip-rniCAflc»" IW" kívSai^lirefjl iWAnisifliÁ r©fVp*i»» fWl-»
>iiiAp>»r<i k.vui<t^a Hoeik.vrputo m* TiiitiAratoto to*e
V/Moe Pi|tgr»FA - <*<yuuaa«AAS

E tIAOO 00 UAftAM HAO
P REFBTTURA IdUKiaPAL (S f^RBRAI • AU

AVIAOOELXnACÁO» PREGAOPf?ES>íClAlH*007?a«1 Al^ow^ju
LAuibtuel ii>P%iiauni>, EilmAito AAetit^ uu*»»tU /«-«■»«-*Egjixj»
«Uixmw^rPiatTwvnradii lr-A(M nrriMeMTNUtVVrtUe V
ifc- Of •«! U)-«ru to iiVTia ca2*i4 ijiai *n<UTii A) BVeMn (Ml*
heai) do duto Semarqe de2fbl 'c>Aiim6'U 9n (V«\7<1 AViiaiiUas:
nTJrailiiMKaVavesr/.-iAeia n*iO fPi 9arvCaa>

Xman-.VA laufilciHinicitotaitoPceobnPreeerraí «jirrinrv
omvi w rmr. lerkV |va iV)9in c. He^*Q Gi r*cL<r. ov* 'Bij o,«sitf«M a
n^uilaft* '^aaMsr7Ant*>«npw9 dm ̂ rvMmnvdvikv I etonv to
rstUkX)' <APu«ti:>i0Lii-ii>4 iiKrsjivetCuulv [f.ta3:«aatoOar.<lu<>»r
rnud to  PwOiif•» < \W c:>tof"(<BSta|«MirtAiit;cH nAdPr44u;«<
irtoinin* 10 vao; nMea>AbiiíT»v<f ixi4?g?i ro^MU^uy*»*
OTxJUMvtoTipwim^MV I2)VCIQA UkCoTOoineterf 1<l4';Cil4
I« s-,4yii:ir«i en> rr ^ fiirVn 1 fí ■ O tfftir i| Ia» f nícrt 1* D iMttU e 4V
ri«» hOTUrv MAcwA4 A «^40* Oi eetyVt» Ou )4afftNB«4d to  tocVrre
M^bsmiLito^iNvl.iPTvnModiUuiiavevTcoiâtettuêa^ic cNtoito
e<ai;kvuruCOD70>i O hiuin VsA/Vmm wQci AtoacrwiJn fiu*
•mMto* -«fiitoPNcetucii * T^accnra. so rw«na 4u UHvni-i 91
TA/avm rro» (ymac $*■ ni*«4inM • -nnaev 71*4 uietraar <i« ok t
VM *iMwx*miT(tt n A toxb* l.i<sa> oanuiia4 9vnm 10 rrryoc tn»»
•rai0i («iokmeiiQiW7(>f-Kr«> iroavt» iVdiao^4(i\ *f ib OMaxcn

'>'(to*U"Cr3U0irBLunv$«*us 04â\> ^-in-iTFir'
'MMv»* 1171 «PWdTVt

Ed lAOO DO UAPAM1A0
I  P«PeiTVIUMUNiaPALCiEPC9RBRAS'l«A
' AVISO CBLICIlAcAQ-PBt6A6Pfle»eiC»L>P 6602071 Ar^««rb*e
I AAj(H4)»torSrliiici(V hia«lr, i1uÁV*iy«iV>. <«'ritNr.<t>A»t«V-9 Im-cmA
' to Cct^csMl^nMirtotoiiaaiai ni**Hili^nnvr«itn'..*4«toPi

ea orflo iaF«aTi IM ?<&* t>iv Da*v «-n f*«i2»aai iChOCaiir (««Bne
nant flu to OS to mvfe to  2B3I. '0 Au&âru to Ca* j ATn -r.9«vj
BM.-ob M RtM-ÁAr%to Trrkiait n* *4^ Li-P Ua-9t>.«,

I  - iÁjtiVifhVA I •iS^MTwniitorkMÁ* (V^aA» Pa&0k.iii, J* 'l*; Tnas
liv»inr«*ni '•«^partVH<«'li^|nA6ton'«:'Kfn<^-*''ii4'*vi**a4 >
;>*rujqto to  Wixc^ > hci>;to 9t "xr»j»vn « «cara o* Iom p«(4 '
«•ntoiaimaaLto4n'to4mMr*»toiV(»M4niU
vxfi Vrecv nn runnxlri lu •itovNri'lOb^C/, rkvAi l.iurrair >'
tD4?fl7l<-]>»auMj<iltoJiiii'00& AQI n' '^7X1'
I>( CrrnCA4Ato( «i* Uf.^Jia (« («rrur^to n* 6 « o «laUar «
LP'^utolUr<*QP1í*AlvctMMBAC^toPMVrVto««0toW9 Oi |l44(ar0\
to  ji rjarora« ovtoM u^to t orc^e» {■» ^Ngeen» Mg-iti»o f>
Eujiiv Oe /<»0 K.l9úa Mto oaerg 101121!?' O b>>W <4IM A/uierk
n-to artva<totow rMa-aotoe noermn*yi vjrni o»*" tiii* Vtn, '■»
ronrase C^icrinn.» launin uito bNdabvSMCoiu/Utivt *;-:•
toze^sbtoAMSMeeosiewri*» arena«srruiaavt' LAncruarm:!
4Wm%»toto9n»Meeeí65uAWi»fsrru#e7»«frwaiifm»TvW FV
OUB.VA TtttoAnumtoA^ 1SM70 OAâCr
rffk!'.««/.*4esM#l-W*«to <11*1 <Fat N*cd>'X'ii

e ímoo DO MAAAW4A o
PRSPCmJMAUlpIlOPALOE PCCRewS-AAA

AVilO 06 UCITACÁO - 10HAÜA DE PREfiOS h* W1 . A^nn
UmeealtoPreario k«4» to  Uo4VTtto eirnuAtoASBava (xte-ol
OnC^ntotu ItomaieitoaaLwAaAto wartoMártir*ir
tb 3^ (iri »rMn ar vrr/i iraauí jxirv m* iMVa*» »« HtruTInilii {«e»
Mraa] to  Oa H to  nwto to 7D11. ro AtUryxi to  Dam AftooUto:^
r^auetoivrlAinMiecn rrntoJe.n* t4&. CbT h> /kSOlurw-mcar*?
-PaJwiiSeMA ininbi^nfiiBUutotoTDnvtotoPiEq»» UaiiM'raia
pfn(A(}lrt4l «ef^pnonmnCdtoM^õxbirwwrfipeotoittipivA
poútoM to2AM«fti to AnbincAO to &it(toto efiocAto* fBT* «wp*ar af'.edJA serte^ •« n/vm* to FVeSw^iAV cowrw (um
f «âAtovu to k-inu to L^reto-a r.*6AMto V1 to ivAoto tSã.)
rtwi !• fvknl iT* (I («A>íRa.i n 4U»itimabv n* 1 nnui r
itoMk SBià i e lianiMiM) UM n' t4.*<?Q 14 i e* Clroemwa» o* xii/ma
«OTMs «oTiiAío^wnirvarMO* OiTnMmtoUAHvnMíBtoa*
i«na «M^-xiditfeeo |H>M Ccni\(AoX«rinmotoaB LC4n!ee nrii'u(to
aanaomUifi^fiit CCiXAieieMAvnLoseuAtocaacSutoAtor

to rrMaaiMOiBiaPnnto
i4rdiiT7n ntoupüTPowi tvT*rito*ReiiWeiaL(7fceveiir*iei mb
M0 nw jMwsem* ifaru cactoemento aswwrv no nwmn Hdib
iTii mipia II it»' fTUTfiabHiiiiiiiii (firi i^iiiii min tNtolwwn
to üWl WvwNcexnLatoSTrA iSMrOrrrAPCW AAMascr&o*
(16 to CR Por iPOAmi



& DIÁRIO OFICIAL
PEDREIRAS - MARANHAO

PEDRÊ

Proc.Üi:lO

EDIÇÃO NS 280 - ANO IX- DIÃRIO OFICIAL MUNICIPAL - PEDREIRAS/MA - SEGUNDA-FEIRA 22 DE FEVEREIRO DE 2021

SUMÁRIO
TERCEIROS

AVISO nu I.ICITACÀO..

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

A\TSO DE LICITAÇÃO

AVISO Uli LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N»
007/2Ü2I. A 1'reloiiurd Municipal de Pedreiras. Estado do
Maranhão, ainivcs do A.sscssor E.spccinl da Conjiss.io Permanente
de I-icit.ae.ào, nomeado pein Portaria n" (M2/2Ü21 de 07 de janeiro
de 2ü2i. lorim púhlico que realizará às OShOflmin (iiltn horas) do
dia 09 de março dc 2021, nu Auditório do Centio Administrativo,
localizado na Rua Manoel Trindade, n" 145. CEP: 65-715-000.

Bairro Cciiiro — Pedreiras^.M-A. Licitação tta modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço por item, tendo por objeto o
Registro dc Preços, par.s tritura, eventual c parcelada Contratação
de empresa para fornecimento do Gás Liquefeilo dc Petróleo - GLP
c vasilhame do 13KG. para atender as necessidades du Município
dc Pedreiras - MA. conforme Edital c seus Anexos, nu forma da Lei
Fedwal n' lG.520/02. Decreto Municipal n" 004/2021 e Decrelp
.Municipal a" 005.'2021. Lcl Complcniemur n°. 1232006. Lei
Coniplemoitar n" 147/2014, Lei Complementar n" 155/2010 e .o
couber u Lei Federal n" (1.666/93 e demais normas pertinenics á
espécie. Os trabalhos de julgamento do certame sctfio conduzidos
pcio Pregooiro do Município e Equipe de Apoio, instituída pela
portaria 020/2021. O Edital e seus Anexos esiâo á disposição dos
iniercssndüs no endereço supra, de 2° a 6° feira, no horário da-s
OShflOmIn às HhOOmin, onde poderSo ser consultados e retirados
gniiuitameme ou pelo site vvww.netlrainus.ma, eiiv.br.
Bscliuecimentofi adicionais no mesmo endereço ou pelo e-mail
cnliii-rpcdrcítas.ma.üot .br. Pedreiras/MA. 16 de fevereiro de 2021-

Wjgner Nogueira Leite Silva - GAB/DF n" 60.087 - As-scssor
Especial darPL-Pon. N" 042/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA
AMSÜ DE LICITAÇÃO

.WISO DE LICIT.AÇ.ÃÜ - PREGÃO PRESENCIAL N"
ÜÜ8/2Ü2I. A Prefeilur.i Municipal dc Pcdiviras, Estado do
Mainnhào, ntravês do Assessoi' Especial da Comissão Permanente
de Licitação, nomeado pela Portaria n" U42/2021 de 07 de janeiro
de 2021. toma público que realizará ás I4hUUmln (catorze horas)
d» dia 09 de março dc 2021. nu Auditório do Ccniro
Administrativo, localizado na Riid Manoel Trindade, n" 145. CEP:
65.725-000, Bairro Centro - Pcdrciras/MA. Liciiuçào na
niedalidade Pregão Presencial, du tipo menor preço por Item. tendo
por objeto o Registro de preços para futuro e eventual prestação dc
serviços dc locação de impressoras c recarga dc toner paru aleiider
as necessidades do município de Pedrelras/MA. conforme Edital c
seus Ane.xo.s, na formo da Lei Federal n° 10.520/02. Decreto
Municipal n" 004/2021 e Decreto Mimicipul n" 003//202I. Lei
Ccimplemcmar ii". Í23'20(I6. Ltn fnmplemsnlarn" j47-20l4. Lei
Complementar n" 155/20 H» e o ctniher a Lc Federa) n" S.666'93 e
demai.s luinnas peninemcs á espécie. Os trabalhos de julgamento do
ccnume serão conduzidos peki Pivgneitodo Município e Equipe de

Apoio, insliluidapcla portaria (>2t)/202l. O Edilal c seus Anexos estão
à disposição dos iniercssadus nu endereço .supra, de 2" a 6' feira, no
htirário das OSliOOmin ãs I4h0ümin. onde poderão ser utinsuliados e
retirados gratuitamente ou pelo site vimnv.iiedreiras.ma.aciv.br.
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou pelo e-mail
enlfHinedrciros.nia. eiiv.br. Pedn:iraa'M.A. 16 dc fevereiro de 2021.

Wagner Nogueira Leite Silvu - OAB/DF n" 60.087 - Assessor Especial
da CPL-Pon.N" 042/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

AN LSO DE LICITAÇÃO

AVLSO DE LICITAÇÃO - TO.MADA DE PREÇOS V flfll/2021.
A Prefeitur.s Municipal de Pedreiras. Estado do Maranhão, através do
-A-ssessor Especial da foinissàc Permanente de Licitação, nomeado
pela Portaria n'' 042 2021 du 07 dc janeiro de 2021. torna público que
realizará às OShflOmin (oito horas) do dia 11 de março dc 2021. nu
Auditório do Centro Administrativo, locallzndo na Rua Manoel
Trindade, n" 145, CEP: 65.725-000. Bairro Centro — PeJreiras/MA.
Licitação na mtnlalidadc Tomada de Preços, do tipo menor preço
global, tendo por objeto a (;oniraiaçâo dc empresa especializada para
prestação de serviços dc elaboração de projeto dc engenharia para
recuperação du estradas vicinais no municipio de Pcdreiraa-MA,
conforme Edital e seiLs Anexos, na ibnna da Lei Federal n" 8.666 dc 21
de junho de 1993, Decreto Federal n" 9.412/2018.1.ei Complementar
ti°. 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar ii' 147/2014.
Lei Complementar n" 155 2016 e demais norma.s peninomes à espécie.
Os trabalhos de julgamento do cuname serão cuiiduzidos pela
Comissão Permanente de Licitações Instituida pela portaria Üi9/2tJ21.
O Edital c seus Anexos estão á disposição dos interessados no endereço
supra, de 2" a 6^ feira, no horário das OShOOmIn ás 14h00raiii. onde
poderão ser eonsiilt.tdos b retirados gratuitamente ou pelo site
www.nedreiras.ma.mtv.br. Esclnreeimemo.s adicionais nn mesmo

endereço ou pelo. e-inail cnifri netirciras.nia.aov.hr. Pcdreiras/MA. 16
de fevereiro dc 2Ü21. Wagner Nogueira Leite Silva - OAB/DF n"
60.087 - Assessor Especial da CPL - Pori. N" 042-202!.

Tempo de Reconstatir
COVEQStO MUMICiVAl

Estado do Maranhão

Diário Ohcial do Município

SITE

Nvww.pedreíras.ma.gov.br

Vanassa dtas Prazeres Santos

Prefeita Munidpal



PEDREIRAS/MA

Proc.n^AO"XOoV2Q2 l
Fis

t-

D
ESTADO DO MARANHÃO ^

lÁRIO OFICIA
PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

L
ANO XLV N" 036 SÃO LUÍS,SEGUNDA-FEIRA,22 DE FEVEREIRO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 82 PÁGINAS

SUMARIO ADITAMENTOS

ADITAMENTOS

Preleiturd Muuidpal du Cajapiô - MA e Outro 01

AJMTIVOS

Secretaria de Estado doTiaismo e üulros 02

APOSTILAS

Assembléia Legislativa do Estado do Maranltào. 10

ATAS

Secreiuria de Estndo dn ütüacsuulum o Outras —11 c HO

AVISOS

Secretaria de l-.siadn de liovenin c Ouims 43

COMTMCACÒF.S
C R S de Oliveira Elrcli Rede Aliança e Uutms 03

CONCI.l DEM KS

Ciigtiiiivos hdueiiciiiniil Colégio tDr. Mattos Sertão

Olho D água das Cunhãs- MA 63

CONIRAIOS

Sccifiaria dr j-.sludo dc Indústria. Coinércio o Erteqiia e Outros ..64

COWOCACÃO
Consclitu dc Adminisirj(;âo ito Companhia dc Sancamcrtio .
Ambiental do Maranhão—CAEMA 7$

DF.CiaÕKS

Secretaria de Estado da Cultura 75

EDÜAL

ScciTiariu dc Estado da Saúde 77

ERRATAS

Secretariu da Estado da Educação e Outras 77

PORTARIAS

Instituto de Picvidcncía SócinI do Munidpio dc Bom

.t:u'dim.'.VIA- BOMPREV c Outra 7S

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO
Cãjtiarj Mumcipiil dc Presidente Sarncy - MA e Omro 78

TERMOS DE CANCELAMENTO

Secretaria dc Esudo da Agricultura Eamilliir 79

TERMO UiC COMPROMISSO

Dctcnsona 1'úlilicndu Estudo 79

TERMO DE IIOMOLOCIACÁO
Instituto Mai-anhense dc Estudos Sttcioeconômicos

e Cartogrúlico.s - IMESC 79

TER.MOS l)E Ii.\TIFICAÇÃO
Empresa Maranhense de Serviços Hospilalurcs - EMSERH
cOuims 79

TERMOS DE RE.SCI.SÀO

Ageneiii Lstaduul de üeii.'s.i Agropecuária do Maranhão

-AfiED'MA 80

Assinado do lerma digital por
TERE2A RAQUa BRITO BEZERRA

FIALHO;4521S170304

PKEI-EITUUA MUNICIPAL DE CAJAPIO-MA

EXTRATO DOTERCEIROADITA-MENTO DF. Valor F. PRA

ZO DO CON TR.VTO.niSPENSA DE LICITAÇÃO N" «23/2018.
EXTRATO DO CONTRATO; Coiiirato if 25: 0 02.3'2t)lX. P.Mt-

TES; PREFCITCRA .MUNICIPAL DL CAJAPIÓ c MARIA RAI-

MlJNÜADh JES.US 5LRRA. ESPÉCIE: Cnmraiodc locação. OB-
.IL TO: Locação de itnóvel pata fiiiieioiiiuuenlo do 1'o.sio de Saiide

do )'ovontli) 1'nsto Seleção, de interesse dii Secretaria .Vluiiicipiil de
Saiidc. conforme especificações ooiuid.ts no licitação nu nioünlidjde

Dispensa de l.ieirncão n" h33'2UlS. BASE LEGAL: l.çi n'' X.()()6'93
e sims alteniçôcs. VALOR: RS S.401),0(1 (oito mil c s|u;iirocciitos re
ais). VIGÊNCIA DO ADITAMENTO DO CONIKAIO: Inicio:
30/12/2020; Término: 31/12/2021. FONTE DE RECURSOS: EUS.

Poder: 02 Prefeitura Municipal. Üiçiio: II2.(1S Secrciaria Municipal de
Saúde. IJiiidiidc: 02.08.01 Secretaria Municipal dc Saúde, l-uncioiial

ProgiTimiifica; 10.122.0003.2020.0000 M:innieiiçãoc hhmciomiinen-
10 da Unidade Adinliiístraiiva. Categoria Hconômicit: 3..T'3l)..3fi.0()
Serviços dc Terceiros Pessoa Física. SIGNATÁRIOS: Sra. Wend
Jcssica Moreira Seu/a Aires. Sccrctúria Municipal dc Saúde, pela
Cnnu-.iiantc e a Sra. Maria Raimuiida de Jesus Serra. Contratado,

.ARQUIVaVTENTO: .Aixtuivado na Prefeitura Municip.il dc Caja|)ió
- MA. .>Odc de/embro de 202(1. Dr. Rómitlo Robeilo Marques Niuies.
O.AB.'\'tA n" l Idãl.Procilnidor dn Município.

IXTRAIÜDOQl AKIO.ADITAMENIOIMC PRAZO DOCüMTtAIO.

DISPENSA DKLICIT.\Ç.ÀOND)14/2017.EXTR.-Vrü DO QUARTO
AI)irAME.MO DO CONTRATO: Contrato iT 25.3'U.'014/20I7.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE C.AJAPIÒ c SANDRA

ARLLE TE SAMPAIO, ESPÉCIE: Cuntialii de locação. OBJETO:
Lueiic'ii.1 de imóvel pura runcioiiumcntu como unexu 1 dn ;ilinoxa-

riiado du PrereiiuTa. de interesse da Secieiaria Miíiiicipal de .Adini-
nisimçno c Plnncjamcnio du Miinicipio dc Cajnpió — M.A. cunfor-
luc c.spcciricaciV.-i contidas na licitação nu modalidade ni-pcnsu
de Licitação ii" Cil4.'20l". BASE LF.GAL; l.cl n" 8.666 93 c suus

Ultmçõr>s. VALOR: RS (>(UII),0IJ (.seis mil reais). VIGÊNCIA DO
ADI IAVIEN TO DO CONTRATO: Início: 30/12/2U20; Témuno:

31/12/21)21. FONTE DE RF.CUR.SOS: Tesouro Municipal. Poder
02 - Prefeitura; Órgão: OT.Oã - Soe. Municipal dc Adininismtçào c
Planejatticmo; Uniiiade: 02.05.01 —See. .Municipal (Jc.Adjniiiisuaçâo
e Plancianicttio; Funcionai iTugiainâtica: 04.122.0011.3.2017.(I(K)() -
.Milniuençãu e Funeiuniiincnto daUnidmU; Adminisltativii: Cillcguriti
bcouiiniica; .3..3.0(1..36,00 - Serv iços de Terceiros Pessoa Física. SIG

NATÁRIOS: Sr. Bcrnardinn Nascimento Cardoso. Chefe de Gnhi-
neic, pcUi Coinratamc e a Sin. Sandra Arilclc Sampalu. Comrtitado.
ARQITV.A.MENTO: Arquivado na Prefeitura Municipal dc Cajapiú
- M.A. .3f) de dcrt-inbnule 2()20.Di'. Rõmulo Roberto Marques Nunes.
OAB.'M.'\ n" 1 14.51 PrucuntUor do Município.

EXTRATO DO QUARTO ADITAMENTO DE VALOR E PR.A-

ZO DO CONTRATO.DISPENSA DE LICI TAÇÃO N" (113/2017.
EXTR.ATO DO CONTRATO: C ontraio n" 249 D fil.3 2017. PAR

TES: PREFF.ITURA MUNICIPAL DE CAJAPIÓ c ÜF.NFDITU
nus REIS ARRFU FERREIRA. ESPÉCIE: Contrato de locação.
OB,IETO: Locucãc dc imóvel para funciiinameiilo do a!riu)Xiirifudt>



PEDREIRASíMA

PfnrrHAQ^V/202_i
FLS.___n5

D.O. ÍHJBLICAÇÕtS l)K lERCt;iROS SEGI:M)A- FEllU, ir-TLN EREIRO- 2021

zavàíi lie mnstaras. Iii\as e iiue cuiia parlicipanlc porte seu Irasco do
lileiiol e itens dc prolcçílo necessário. O Fdilnl e sctis anexos esiào á
disposição de interessinios no niesmo endereço jiara consului jiraluita
ou nquisição impressa mediante pagamento dc DAM. de 2" a (t'. das
OíiiOO ãs 12:00 horas. Esciarceiinenio udieiomil no mesmo cotlercço

e através E-uiuil- cplpusioshon.sinaííi gmnil.cnra. l'aai(.is Bons (MA>.
ITiic Icvcrcimde 2021. Gella Melo Carvalho-Presidente dcCPL.

-•WISÜ DF. MCÍTACÂO. TOMADA DF PRFCOS: N" Ü(l'l.'202l.
Pmcesso .Administrativo n"02.()102.053'202l. A Pretoiluia Miiniei-

piiUle Pastos Bons-MA. através da Presidente da CPL. toma públi
co para coiiheeiinenio dos interessados Qoe está realizando licitação
□a modalidade T(.)M/ADA DE PREÇOS, do tipo .Menor Preço POR
ITFM. objetivando a Seleção c contraieçSo dc pessoa juridica dc
direito privado para a realização dos Serviços dc Consultoria Jurídica,
de modo a atender lus necessidades da Adininisiração Pública Mu
nicipal dc Pastos Bons-MA. cm conformidade com Projeto Rá.sici>
disposto no Anexo 1 do Edital, o ijual seni proce.ssadtí c julgado em
ciinfomiidndecoin a Lei Federal n" S.fitiF''')? e alterações posteriores.
Leis Complemeniares n" 12.V20flf« e n" 147/2014. c ns condições do
ndilui à realizar-se às 1 hiOCI horas du dia (>'> de março de 2021 A ses
são públic.i de julgaiTtcnto será realizada nas dependências da Secre
taria Municipal <ie .Administração, na sivlü dii Comissão Permanenic
de Licitação-CPL, sittiada a Av. Domingos Sertão. N" I.ÜOÕ, Unirro
São José. CEP 65.X7O-00n, Pastos Bons — MA. no <ii«. hora e local
citados, cm nue serão recebidos os envelopes de proposta de iireçns
e habilitação. Em aiciirtlmento as recomendações do Município e da
UMS inform.nmus i|ue a sessão ocorrerá cm local aberto c arcjado,
qiic será cstabciccidc» dísianciamciiio mínimo ilc 112 metros dc cada
piitllcipatuc diiraiuc a sessão c ijue será obrigatória a uijlizaçàu dc
mascaras, luvas e que cuda panieipante poitc seu frasco dc álcool
c itens dc piotcçiu iiecc^rio. O F.dltal e seus anexos estão à dis
posição dc imçicssados no mesmo endereço para consulta gratuita
ou aquisição impressa mcdíiinii.- pagamento dc DAM, dc 2' a b', rias
nxitlij ás I2;IW hora-s, Esclareciiiteitm adicional no mesmo endereço
e através E-mail: cplpasiosbonsmatSjgmail.com. 1'astQS Bons (MA).
17 de fevereiro de 2(121. Geila Melo Carvalho -PrcsidemcdeCPL.

PREFEITIR.A MUNJCIP.ALDE PAUUNO NE\ES- MA

AVLSO DE l.lCn AÇÃO. A Ptefeitiiro Municipal de Paulino Neve.s/
M.A. lonui público que realizará a licitação tia modiilldade abaixo dis
criminada. cujo certame será regido pela Lei Federal n." 1ÜJ20/02.
do Decteio n" 7.892. dc 23 de jaaeim c 201.3. l.el Complementar n"
123/(16 que insiinii o Fsinruto Nacitaial da Mícrucmprcsa e da Empresa dc
Pequeno PiHtçcsiaaltcríiçíiiilei 147.2014, iãecielo Fedcmi n" lü,()24('2020.
apIicnnJo-sc subsijiaríamcntc. a I.cl n" 8.666/93. alicraçòcs superve
nientes. idcin das condições estabelecidas no presente Editíil c seus
Arcvos, ü presente çorianic seráeoiidiizido pelo Prcgoeiro e Fqiiipe
dc Apoio designada pela Portaria K". I I4/2(J2I. de janeiro de 2ü2l.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' ÜÜ4/2Ü2I - PMPN. PROCES
SO ADMINISTRATIVO: UI14-ti:.'2U2L(ll.ll2.03.l)4.05 - PMPN.
CO.NSTITI IÇ.ÃO DF. ATA DF UF.CISTRO DE PREÇOS. COM
PR.\/.0 DF 12 (IK)ZF) .MFSFS. PARA FVK.M UAI. CON TR.A-
TAC.ÀO DE PF-SSO.\ .IURÍDíCa PARA E.NECIJTaR O OBJE
TO: AOUISIÇÁO DLOLLNIINIIAS E LANCliLS. PAKAAILN-
DIiR A.S NiiCFSSIDADI.S 110 Mt'NK.'ÍPK>D!IPAULI.Nt.) NEVES
MA.CADASTRAMENTO DAS PROPOST.VS COMERCIAIS

K DOCLMENTOS DE IlABll.lTAÇÃO: eomprceiidido emre os
diiis .■'.2/(i:.202l até ás liSh:59iniii do diii riK/').l,-.2i).2|. HORÁRIO
E DAIA PARA.AUEKT t RA DAS PKOPO.SI AS CO.MERCTAiS
(JKd).3;2021 ás Mil. ENDEREÇO ELETRÔNICO DO PORTAL
|;TTLI2L\IM) para RILALDCAÇÃO do rER'IA.VIir.: vvww.iror-
laldcçomnrastrublicas.çvmvbr, O Edital ri a oresinile llcilncãii niiilcr

,ua sala da CPLI', snuuda ua Rua Boa Esperança, s ii".

Centro - Paulino Neves (M.AI - CEP: 65.58s-(HiO. HORÁRIO DE
ATENDIMENTO: segunda á sc\ia-lcir.i. de Oíih:íl'lmim às I2lv.-
Ollmim. ou tios endereços otcirõnicos; ««n.icc.ma.uov.iir: »vvtY.
oauliiiotimes-niii.fov.hr: Mivu.i>orlal(leciminra>publicus.crnii.hr;
mi pelo o-mail: iicitacaociilnii'aihntniaU.C(>m.Paulino Neve.s(M.A).
18 dc fevereiro de 2021. Klaüsoiída Costa Ercilas-lb-egoeiro du Pre-
feuuia Municipiil de Paulino NcvcníMAI.

PRJEFEITURAMUNICIPAL DE PEDREIRAS-MA

.WTSO DE LiriTACÃO-PRECÂO PRESENfTAL-N"007/2021.

.A Prefeitura Muaieipoi de Pedreiras. Estado do Maranlifin. ntiavés do
As.sesser Especial du Comissão Pcmiiinentc de Licitiiçào. nomeado
pela Portaria ii" 042/2021 dc07 de janeiro dc 2021. torna piiblico que
amiizarn ás tlHhlIDmIn (oílo huras) dti dia (19 dc março de 2(121. no
Auditóriii do Centro Administrativo, locullzudo nu Rua .Manoel Trin
dade. n" 145. CEP: 65.725-000, Bairro Centro - Pedreiras/M.A. Lici
tação na modalidade Pregão Presencial, do tipo mcmir preço por item.
lendo por ubjclo o Regislro de Preços, para rulura. eventual e paicc-
taila Conlralaçào de empresa para romci imeniu ile Ciàs Liqiieleito de
Peiròico - Cü-P e va.silhame de lÒKG, para atender as iietessidadu.-
do Miimcipio dc Pedreiras— MA. coiifoimc Eidiiul e scu.s Ancxo.s. na
forma da Lei Fcd«^l n" 1.0..52Oi'<)2, Decreto Municipal n" 0tJ42()2F
c Decreio Municipal n" I)ü5/.'2n2l. I.oi Complementar n". 12.i'20()íi.
Lei Compicntentar n" ]47'2014. Lei Complcnicmur ii" 155 2016 e o
couber a Lei Eederal ii" 8.666/93 e demais normas pcninctiies à es
pécie. O.x trabalhos de julgamento do certame serão conduzidos pelo
Pvcgocicn do Município e Equipe dc/Apoio, institiiida pela portaria
020'2021. O tdiial e seus .Anc.xos csiàn á disposição dos irueres.sa-
dos no ender eço supra, dc 2" a o' leira, no horário riics OKhOümln às
1-lbOÜiTtin. onde poderão ser consuicados c retirados gratuitamente
ou pcln site siAvw.nerliciras.ma.iioi .hc. Esclarecimentos adicionais no
mesmo endereço ou pelo c-niail cnku.ncdrciras.ma.gov.bf. Pedreiras'
MA. 16 dc fcveiekü dc 2U2I. Wagiici Nogueira I eiic .Silva - OAB'
DE n" 6(1,(187- Assessor Especinl tia CPI. - Pon. N'' (J42'2()2i

.AVISO DE LICITAÇ.ÃO- PREGÃO HRESE.NCUL.N"(K18/2n2I.
A l^refeiiurn .Vtunicipal dc Pedreiras. ILsiactn do Muraiibão. aitavés do
Assessor Especial da Comissão Permanente de LiciUição, nomeado
pela Pomiriti ti"()42/2U2! dc(P de janeiro de 2(121. toma público que
rcrilizarú às ]41illllflilii (catorze Imras) do dia 09 de rnarço de 2021.
no Auditório do Ccmro Adminisirativo. localizado na Rua Martocl
Trindade, n" 145. CEI': 65.725-000. Bairro Ccmro - Pedrciras'M.A.
Licitação na modalidade Pregão Prc.scncial. do tipo menor preço por
ncin. tendo por objeto o Registra dc preços pnra futura c e\'enluul
prestação dc soi viço.s de loc.iç.ãii dc impre.ssoras e recanga de loner
para atender .is necessidades do município dc Perlrciru.s Ma, coiifiir-
mc b,ditnleseu.s.AiK:x\>s.nafonTiada t.ei Federal n" 10.52(1/02. Decreto
.Municipal n''004i'2t)2l e Decreio Municipal n"0fl5''202l. Lei Coiiiplc-
mciuariT'. I23/2ot)ti. Lei Compicmcnuii ii" |47'2(il4. Complemen
tam" 155/2016 e o coubera Le Federal n" 8,666 93 c dcinnis nannns
periiiientesü espécie. Os cmhallinsdcjuluamcnlo do ccnamc .serão con
duzidos pck" Prcgoeiro lio Mujúcipio c Equipe dc Apoio, iiusiiiuidapclu
poniirin (120/2021, O Edital e seus Anexos csPão à disposição dos inte
ressados no endereço supra, de 2' a (>' fcini. no horário da.s fiRhOOmin
à.s )4liü0niin. onde poderão ser coiusultados e rclirados gratuitamente
ou pelo siie www.oedreiras.nl,t.itiiv.br. E.sclarceimcmos adicioniii.s no
mesino endereço ou pelo e-mail cpk/ipedfeiras.ma.uos.br. Pedreiras'
M.A, 16 dc fcvcrciio dc202l, Waciicr Nogueira Leite Silva - OAB'
DF n" «1.(187 - Asse.ssi.ir E-specitil da í. PL - Pon. N" (142'2021.

.AATSO DE LICITAÇ.ÃO-TOMADA DE PRF.ÇOS N" (101/2021.

.A Prefeitura .Municipal dc Pedreiras. Estado do Maranhão, através do
Asse.ssnr Especial da Corais.sào Permanente de Licitação, nomeado
pela Ponarian" 1)42/2021 de 1)7 dejaneiro de 2021. torna piiblicoque
rculizurú ás OShQllmIn (oito huras) do dia 11 de março de 2ü2L no
Audiiófio dl) CeuifiiAdministraiivo. localizado na Rua ManncI Trin
dade. n" 145, CEP' '>.5.725-000, Bairro Centro — Pedreiras/M.A, Liei-



PEDRÊiKASíMA
IProcOhO^^/202_L
FLS._A1Í? ^

SEGUNDA- TEIKA, 22 - FEVT<:RKmO - 2021 hna
D.O. l'UBLÍfív^E5rBFTERCEIROÍ

A^EXO UMCO

ANEXO DA ATADE REGISTRO DE PREÇOS REF.; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 14/2021 CONCORRÊNCIA N." 01/2020
- CSL/MA PROCESSO N." (Iü8fill79/2020-SEGOV/MA. VIGÊNCIA: 12 (DO/.E) MESES Este documinio integra n Ata dc Registro de
Preços n° 14'2Ü2I. celebrada perante u SECRETARIA DF. ESTADO DE GOVERNO, e a Empresa que icvc seu preço rcgislraUo. cm face á
re;iiiz;iç"io .Ia CONCORRÊNCIA N" 01,202(1 - CSL'SEOOV/MA. OBJETO: Registro dc Preços para eventual e futura Contratação Dc
Empresns De Construção Civil Puni Execução De Reforma De U321 [Mil Trezeiitns F Vinte E Uma) Unliliutes Habitacionais Nos
Municipius' De Bclágua. Cajarl. Marajii Do Sena. Santana Do Maranàão. São Joio Do S/íier, Aldeias Altus. Milagres Do Marauiião.
São .loão Do Caru. Pedro Do Rosário. São Roberto. São Raimundo Do Duen Bezerra, Brejo De ̂Vrcia E Governador .\ewtoii Belio.
Pcrtenci-ntes.Ao Plano Mais ídli No Estudo Do Maranhão.

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESABENEFlCUÜilA

CNP.!: O.V.19.t.903/0(I.IIl-7S Telefone: (98) 99138-41548

hndcrcço: Rod. MA20.t. Estradada Raposa, n" 03. Sala 11. l.ote 03 E-inail; construtorBranipa@tiotnuiil,com
c 04. Bairro Rcsidcneiiil Piniinidc, Ruposii- MA. CEP; 65-138-000

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESABENEFICIÁRIA

MILAGRES DÜ MARA

NllÀO

SANTANA no MAtOV-

KHÃÜ

RS 6.654.404.45 (seis miihòe.s e selseen-
CONSTRUTORi^ R.\M- tos e cinqüenta e quatro mil c quatro-
PA LTDA - F,PP ceulus í quatro reais e quarenta c cinco

centavos)

Sào l.uis iMA). 22 de rcverciro de 2021. DIEGO GAI.DINO DF. ARAÚJO SECRETARIO DE ESTADO DE GOVERNO CLARA LÚ
CIA UCHÔA FREITAS CONSTRUTORA RAMPA LTDA- EPP.

ESTADO DO WIARANHAO

PUBLICAÇÕES TERCEIROS

CASA CIVIL

Unidacje de Gestão do Diário Oficial

Av. Senador Vltorlno Freire, n" 1969 • Areinha — Fone: 3222-5624

CEP.: 65.030-015 — São Luís - Maranhão

Site; www.dlarlooflclal.ma.gov.br — E-majl;doem@casaclvil.ma.gov.br

flAvio oino de castro e costa
Governador

MARCELO TAVARES SILVA

Seoelário-Cnefc da Casa CM!

TEREZA RAQUEL BRITO BEZERRA FIALHO

Oiratora-Geral ot» Diário Oficial
4* rrmn* rfio-ul pv

FPUMO<SiriimM



PEDREirtAS/MA

ProcCM0X02\_/202 /FLS..—1^' -
Rub. ^

^  G é 'i-r-l/níiflSlTTÉf]ritri'7i---*i-r""•'

.SACOPPSi&tin^ dt MDmpin^rncflto |[^rtelcc
srni* fn«r*riiv ««■>* roac^^cim^tav tn«aiv Viiu*

3

ií « <B t -

>(</nM««iCp«açl». |M(W

&rv7 * r^>

rii«awiKimèn'«u mm ' tu

vrtMiars ^3Mi<

y farif + Nm

e& ..ooB» rnmae riwis cukm «xu iMP wwii vm ifíci

.  HOfffsn «C/M •ni I J * ficMrutSb M>9n aM / <s X

rr.WP.^WJAW' '.v V • • V 'r.' iW/.v /. .. ;r...

'raar*:^' «CBeri»!'

I  Manf *•
âifwt " I t«et«míWRAi mrvm lu» /•q.x

if agy
^ woa? risn ccssi

Bi fi Cil^<aiiFiitce«s«



ESTADO DO MAUANHAO

PREFEÍTUltA MUNICIPAL DE PEDREÍRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.!84.253/00()l-49

Site: lUlns:/Avw\v.ncdreiras-ma.i^ov.br/

Proc.<
FLS._
Rub.

pedreiras/ma

CERTIDÃO DE COMUNICAÇÃO DE RALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO AO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO TCE/MA, POR MEIO

ELETRÔNICO (SACOP).

PREGÃO PRESENCIAL N". 007/2021

Certifico, para fins dc cumprimenio das disposições previstas no Art. 8°. da Instrução
Normativa n° 034/2014. do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão - TCE/MA. que a

licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n° 007/2021. que tem por objeto
Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para

fornecimento de Gás Liqüefeito de Petróleo - GLP e vasilhame de I3kg. para atender as

necessidades do Município de Pedreiras — MA. de acordo com Edital e Anexos, foi

devidamente comunicada na forma de AVISO, por meio eletrônico, através do Sistema de

Acompanhamento Eletrônico de Contratação Ptibllca - SACOP do TCE/MA.

Pedreiras/MA. 24 de fevereiro 2021.

Wagner^Nogueira Lerte^Silva
OAB/DF n" 60.087 ̂

Assessor Especial da CPL

Port. 042/2021

A venida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA

E-mail: licÍtacao@pedreiras.ma.gov.br



PEOREIRAS'MA ,

ProcOU ogOPÍ /202 t '
FLS. Á<\0\
Rub. -ti

ESTADO DO MARAMIAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0(101-49

Sile: IUl|'>s://w\vvv.i3edreiras.iiia.iiov-br/

CERTIDÃO DE DISPONIBILIZAÇÂO DE EDITAL E AVISO DE LICITAÇÃO
POR MEIO ELETRÔNICO

PREGÃO PRESENCIAL N" 007/2021

Certifico, para os devidos fins. que o aviso da licitação na modalidade PREGÃO, na forma
PRESENCIAL sob o n° 007/2021. que tem por objeto o Registro de Preços, para futura,

eventual e parcelada Contratação de empresa para fornecimento de Gás Liqüefeito de
Petróleo - GLP e vasilhame de I3kg, para atender as necessidades do Município de

Pedreiras - MA. foi devidamente publicado por meio eletrônico, na internei, em 24/02/2021,
através do Sile Oficial desta Prefeitura Municipal: http:/''\vvv\v.pec[rcimis,[na.uov.bi'/,

conforme previsto no Ari. 4, inciso 1, da Lei n°. 10.520/2002. c/c Art. 11. Inciso 1, do

Decreto Municipal n°. 005/2021.

Pedreiras/MA, 24 de fevereiro 2021.

WagnerNo^ieira Leít&.^va
O.AB/DFn" 60.087^--

Assessor Especial da CPL

Pon. 042/2021

Avenida Zeai Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA

E-mail: lidtacao@pedreÍras.ma.gov.br



PEDREIRASíMA

Proc.OVAO;i^/202 í
Rub. ^

Prefeitura Municipal de Pedreiras

Avenida Rio Branco, 111- Centro - CEP; 65725-000 - Pedreiras\MA

CNPJ: 06.184.253/0001-49 - Tel: - Site: www.pedreiras.ma-gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO PP 007/2021

MODALIDADE PREGÃO

SITUAÇÃO ABERTA

TIPO MENOR PREÇO

DATA DA ABERTURA 09/03/2021

HORA DA ABERTURA 08:00

LOCAL DA LICITAÇÃO
SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

Rua Sao Benedito, s/n - São Francisco - CEP. 66725000 - Pedreiras/MA

OBJETO DA LICITAÇÃO
Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para fornecí-mento de Gás
Liqüefeito de Petróleo - GLP e vasilhame de 13kg, para atender as necessidades do Município de
Pedreiras - MA.

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 24/02/2021

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a} PREGÃO • PP
007/2021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo;

www.pedreiras.ma.gov.br/licitacaolista.php?id=200.

Pedreiras/Ma. 24 de Fevereiro de 2021.

DENILSON SOOSAiAEDElROS
Pregoeiro/Presídente da comissão

Prefeitura Municipal de Pedreiras
Avenida Rio Branco. 111 - Centro - CEP: 65725-000 • Pedreir isíMA

CNPJ; 06.184 253/OOOM9-Tei- • Site: www.pedre1ras.ma.30v br

Link direto •

www.pedreiras.ma.gov,br/lícitacaoiista.phj;7jd=200 |B|

Páglna(s) 1 de 1


